
vroli rt t1 rt;;Fi.raki faDbir. frinro 	- >>> 

WWW.OPO.VO.COM.BR  

, S EGO N DA2  F.EI RA 
FORTALEZA SARA20.06 61Aiit0 OÉ2023. 

• 

OPU W.Vv'i(t4 ;&POLJARES 00144,BRc 

Objotot O proiente 664À.5"AMENCPDBUCO.•   .tem por objetivo o DOAÇÃO de bens mdcbts 
dnokarodos insoreivotí ou *Moco,, por rido mola otondbrom és finolidodes,Instruoinnobdo 
SEEPAE/C - •TianicuÁ, :confoirO :Rpsoluça:o COE 65  90212026: Doto. Micto! poro , 
Mdebionnito dri nuandosto0,o de Interessei: 20 (cinto) :de inorçodo 2023. Dir ta finoi poria ' . 	 . 	.. 	•  
Mootrimonto: do roandostacCo de Ustorosso:28 (aloto o ottoYdO março da 2023. Eàiiol:  . 
uninasebroo.corn.bilooniddrifornemecior Ernát potilmonionco.sobroo.ciambr. . 

'COmissdie da lieddcde,  

'ESTADO 00 CEARA - SERVIÇO ALITONOMO PE AGUA E Essa V I V Lie Eunuctrs, 
00 NORTE - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS E PROSSEGUIMENTO; DO 
PROCESSO LIDITATÉtlo TOMADA DE PREÇOS = 180t600.1.223TP •- A cin. DO 

:SERVIÇO AUTÔNOMO DE' AGUA 'E ,ESGOTO PE ¡LIMOEIRO DO NORTE/CE, torna 
;p6bGeo e para.eonhecimàito doà interessados d julgamento dos recursos quantO a I se dá 
•habditaçãodaTOMADAGE PREÇOS -180100012023TP: referente a CONTRATACÃO OE 
'EMPRESAESPECIALIZAOA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE APCIOADMINISTRATIVO 
NA ÁREA DE Lic:T'A'r,:i5ES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA ATUAR JUNTO 
AS COMISSOES' DE LICITAÇCES JUNTO AO'SERvicP :AUTÔNOMO' DE AGUA E 
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTEICE,:;:iocimilando o ségirinte: M J DE PANA NETO —
ME E R iS A'ASSESSCRIA CONTABEL,SERV1ÇOS E INFORMATI CA SiS LTDA. retorceis 
..insPromadentes. persistindo como INASIGTADAS. AcUim, após Pilgainenio ciós:iecursos 
interpostos otténto a faCe de babina0o, dapUe PrOuségütmento preCerteProe665Mertio, 
Ailandin a Oen' ufa daC'Projadistas'deprePos; secrealtaada no Má 23 de Março de .U123,' 
ias 09b0Ornin.- O assidrado do.jságamento dos recursos encontra-se na iftegra‘na 

. 	. 	,  

da CPI., situada a Av. Dom Asiretano Matos, .N°'1400.: Centro e no site uninnlina.c.e.govL 
bi. Maiores initarmao6es :nas endereços,  citados .ou pelo fone: 0)3429.4163 Limoeiro 
do • Norte/C E,•• 17 dê Marco de ;2023. 	'Main de-  Fieitás —.Presidente da CPI:: 
. 	, 	• 	• 	'• • " • 	• 	" 	• " 	 • 	"  

-RAziájZ----' EDITAI PE 1.111A0 DE ALIEWOO FIDUCIÁRIA - PRESENCIAL E ONIDIE -m• 
1.OIL40:D3 Ps abrilde zMail4A3Gren•:2•1113110:(15 4.461 21)73. lieSamio flui:409d, ensaio  

Ana Ou :Ia Carollna.Camoos Frat6o„bralocira OficiaLluctr,P na 336; Com eScrit6nOna Rua tlioddrong 1141•; 
Safa 65 - Moam 560 98010157,FAZCA6ER a lados quanto o presente EDITAL viiErn ou dele conitedinentocivec • 

lewrá a PDBULO.LEigtO de modo ~CIAS: 0M4,20.0, 	termás,da 	9.510/97, a arco 27 e • 
Farátmfos. autorizada Pelo Credor Sidliddrio BANCO SAIRANIO NOM) CNRI na 90.4COS23/&01.42..00s 
ternas da Cédula de CrtAtoita-Kárindado de woitnil, ded emitente é 1.25001Npf 01.2V,BRA =REGO,: 
CPi/MÉ na 444:57.043-34; e, garantidor ativa0CLOURE00COUSIRLITOfti. imosittemjp, AGUA 
afiar, CNP) n'a 63320£92/0001.20, irai PRIMEIRO 1.EDA0.(daaa/ho?ddo adiu), com. lance'rOr.imo'vel ov 
superior a R$ 730.649,56 (Setaintoi'e trinta roC intootaMiOduareritie-nove maus &nitreis:a dominai- nos-
imìios doEd2416rdni do Lei 96/4/07), o tindivia cAisOaidopelér latiocoictieddoMoicoM:84,0.W.G d;ed: 
ei;•Strulda• e aro reipécavn cecém; Min unio'dreó tad Ve187,TOrre"iii nado no Ruo Minorai To.ioraiSeco,,  

bo&rotrOutá L aoddàde c' e Airojiis/CE,mcffiórddiotid ire na 2193 do 3. Ofidode iótasjda 2e2ond • 
Reditio bicheis á Pattfis/CE",~OctipadóMráa írmáráter 'adcorpus7è tio eisiSce de65i:saf.;ão 

em ode se encontra. Caso' Mo 'haja licitante a, primeiro laia/ Sm desde gdes,..nado 6 SEGUNDO LERAO 
(daiaãoárlo adro.): com lunar rnioirdo [guiou superior a R$ 505.257,961QuIntemoi e tinto-  04 diactos ci 
cinquenta e sete reais e noventii.e reis cen•avos =noatennoado árt 27, fi?de Lei 9514/94. 01e1Zd presendal • 
ocoreri,oPescritdrlo da ledoeiM..0,Inferessadas parddpar do leitio damodo on-IME.deverao se' 
cadastrar na sne wanc.Fratauteildes.mailic eroantiabar a dogor~do necessária pari Ilteraçào•do ottasvo, 

troam eini0 d. tiP...F.N..d.-123e.,Mar.. demais  9200,2 de. 2,édd4 6514  frITEÇáAIREgg; . 
ED117a NO InforM43es peto ta. 11,35504:266 (18654_Al..201OS). ' 



FSC 

MISTO 
Papel prodiado 

par& na fontrn 
ranwelvele 

FSC"C126031 

  

" "S 	516  1  1•7 P~  • A,)  

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°054 ¡ FORTALEZA, 20 DE MARÇO DE 2023 

  

O 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE 'LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2402. /20 
— O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 24 
SRP, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de geradores diesel com po 
de 553/KVA para o hospital de Acaraú/CE, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 30 de Março de 2023, às 08h55min (horário de Brasília); 
Abertura das Propostas no dia 30 de Março de 2023, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 30 de Março de 2023 a 
partir das 10h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: htips;//www.blminet,com.br,  a partir da data desta 
publicação. Acarati-CE, 15 de Março de 2023. Paulo Costa Santos — Pregoeiro. 

*** *** *4* • 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇO 
N" 001/2023 — OBJETO: Contratação de serviço especializado de engenharia civil na elaboração de projetos, junto as Diversas Secretarias do Município 
de Tamboril - CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado de Julgamento na Fase de Proposta de Preços da seguinte 
forma: Foram declaradas CLASSIFICADAS as empresas: SOMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES e ELLO PROJETOS E SOLUCÕES. Foi declarada 
VENCEDORA com o Menor Preço Global: ELLO PROJETOS E SOLUCÕES, com o VALOR GLOBAL de: R$ 165.503,08. Os motivos encontram-se 
cm ata complementar de julgamento. Fica aberto o prazo do art. 109, inciso 1, "b" da Lei n°. 8.666/93. Tamboril-CE, 17 de Março de 2023. Presidente 
da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.28.02.2023-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
01.28.02.2023-PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de jogos pedagógicos destinados as escolas da Rede 
Pública Municipal de ensino junto a Secretaria da Educação do Município de Cascavel-CE, o edital disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br  e 
www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 30 de março de 2023 às 071130min, abertura das propostas ás 081100min e a fase da 
disputa de lances às 09h0Omin (Horário de Bnisiilia). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel — CE, 13 de março 
de 2023. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

*4* *** *4* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Saboeiro 
— CNPJ n" 07.811.946/0001-87, através da Secretaria 1nfraestrutura. Empresa: Plataforma Serviços e Construções EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n". 
10.736.137.0001-62. Objeto: Serviços de Pavimentação cm Pedra Tosca em Diversas Ruas no Município de Sabociro-CE — Diversas Localidades na Zona 
Rural do Município de Saboeiro — CE, conforme Projeto Básico e Orçamento do Convênio MAPP: 5483. Tomada de Preços N° 11.05.001/2022-PMS. 
Resolvem firmar o Segundo Termo de Aditivo de Prorrogação de Contrato N" 29.06.001/2022-PMS - Fundamento Legal: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666 de 
21 de junho de 1993. Vigência: 24/02/2023 a 24/06/2023. Assina pela Contratante: Senhor André Firmino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo 
Geral. Assina Pela Contratada: Adriano de Oliveira Souza, titular. Data da Assinatura do Termo de Aditivo: 24 de fevereiro de 2023. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal dc Saboeiro —
CNPJ n° 07.811.946/0001-87, através da Secretaria Infraestrutura. Empresa: Pilartex Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 41.211.559/0001-48. 
Objeto: Construção de Púsagem Molhada sobre o Rio Jaguaribe na Sede do Município de Saboeiro na estrada de acesso ao Município de Aivaba-CE. 
Tomada de Preços N° 12.05.002/2021-PMS. Resolvem firmar o Segundo Termo de Aditivo de Prorrogação de Contrato N° 29.06.002/2022-PMS -
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho dc 1993. Vigência: 24/02/2023 a 24/06/2023. Assina pela Contratante: Senhor André 
Firmino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo Geral. Assina pela Contratada: Levi Alves de Oliveira Junior - Sócio Administrador. Data da 
Assinatura do Termo de Aditivo: 24 de fevereiro de 2023. 

*4* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Saboeiro 
— CNPJ n" 07.811.946/0001-87, através da Secretaria Infraestrutura. Empresa: G7 Construções e Serviços EIRELI — EPP, inscrita no CNPJ sob o n". 
10.572.609/0001-99. Objeto: Serviços de Pavimentação em pedra tosca na Sede do Município de Saboeiro — CE, Rua José Otacílio Nogueira Mota - Bairro 
São José - Sede do Município de Saboeiro — CE. Tornada de Preços N° 21.10.001/2021-PMS. Resolvem firmar o Terceiro Termo de Aditivo de Prorrogação 
de Contrato N" 16.05.001/2022-PMS - Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 10/02/2023 a 11/05/2023. Assina 
pela Contratante: Senhor André Firmino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo Geral. Assina pela Contratada: Cicero George Quirino Araújo 
Sousa - titular da empresa. Data da Assinatura do Termo de Aditivo: 10 de fevereiro de 2023. 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Saboeiro —
CNPJ n° 07.811.946/0001-87, através da Secretaria Infraestrutura. Empresa: AOS Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 40.001.303/0001-43. 
Objeto: Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas no Município de Saboeiro-CE.— Diversas Localidades na Zona Rural do Município de 
Saboeiro — CE, conforme Projeto Básico e Orçamento do Convênio MAPP: 5398. Tomada de Preços N" 0.05.00 I/2022-PMS. Resolvem firmar o Segundo 
Termo de Aditivo de Prorrogação de Contrato N° 30.06.002/2022-PMS - Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 
25/02/2023 a 25/06/2023. Assina pela Contratante: Senhor André Firmino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo Geral. Assina pela Contratada: 
Adriano de Oliveira Souza, titular. Data da Assinatura do Termo de Aditivo: 24 de fevereiro de 2023. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Aviso
i
de Licitação — Pregão Eletrônico para Registro de Preços N" 01.004/2023. A Pregoeira 

da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, toma público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 21 de março de 2023, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico IV' 
01.004/2023, tipo menor preço global por item, tendo como objeto o Registro de preços para futura c eventual aquisição de material dc limpeza para atender 
as necessidades das secretarias do município de Eusébio/CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A abertura das propostas acontecerá no dia 05 de abril 
de 2023 às 09h (Horário de Brasilia) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 05 de abril de 2023 (Horário de Brasília). O 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão 
prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Eusébio/CE, 17 de março de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*4* *4* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1302.1/2023. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal dc 
Poranga, torna público aos interessados, que no dia 31/03/2023 às 14:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1302.1/2023, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção em geral destinado as Secretarias do Município 
de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias Úteis, ou através do sito www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www. 

blIcompras.org.br  Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 17 de Março de 2023. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, 
Ciências e Tecnologia. 

*4* *4* *4* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 1503.1/2023. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Poranga, toma público aos interessados, que no dia 31/03/2023 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1503.1/2023, tipo 
menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras c eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as Escolas Municipais do Município 
de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, 
Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitações/www.poranga.ce.gov.brehttp://www. 

blIcompras.org.br  Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 17 de Março de 2023. Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, 
Ciências e Tecnologia. 


